

Hatcher Group Limited 亦辰集團有限公司*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

股份代號：8365

*僅供識別

The background features a collection of colorful spheres and abstract shapes. A large white sphere with red and purple polka dots is the central focus. Other spheres include one with red and white stripes, one with purple and white crosses, one with red and white circles, one with red and white stripes, one with red and white stripes, one with red and white stripes, and one with red and white stripes. There are also several smaller spheres in various colors and patterns, and a large pink circle in the upper right. The overall design is modern and vibrant.

第一季度
業績報告
2022-2023

香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）GEM之特色

GEM的地位，乃為中小型公司提供一個上市的市場，此等公司相比起其他在聯交所上市的公司帶有更高投資風險。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。

由於**GEM**上市公司普遍為中小型公司，在**GEM**買賣的證券可能會較於聯交所主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在**GEM**買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本報告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不會就本報告全部或任何部份內容而產生或倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

亦辰集團有限公司（「**本公司**」）董事願就本報告之資料共同及個別地承擔全部責任，本報告之資料乃遵照聯交所**GEM**證券上市規則（「**GEM上市規則**」）之規定而提供有關本公司之資料。本公司董事（「**董事**」）在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本報告所載資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導或欺詐成分，及並無遺漏任何其他事實致使本報告或其所載任何陳述產生誤導。

本報告將由刊發日期起計最少七日於聯交所網站www.hkexnews.hk「最新上市公司公告」網頁刊載，並將於本公司網站www.hatcher-group.com刊載。

財務摘要 (未經審核)

- 本公司及其附屬公司(「**本集團**」)於截至二零二二年十二月三十一日止三個月錄得收益約20,300,000港元，較截至二零二一年十二月三十一日止三個月之收益約13,200,000港元增加約53.8%。
- 截至二零二二年十二月三十一日止三個月，本集團錄得虧損約15,300,000港元，而截至二零二一年十二月三十一日止三個月則錄得虧損約1,500,000港元。截至二零二二年十二月三十一日止三個月的虧損增加主要由於與截至二零二一年十二月三十一日止三個月相比，(i)收益增加約7,100,000港元；(ii)出售已終止經營業務而確認收益約5,600,000港元；及(iii)行政開支及其他營運開支增加約30,700,000港元之綜合影響所致。
- 截至二零二二年十二月三十一日止三個月，每股基本及攤薄虧損約為2.10港仙(二零二一年：約0.27港仙)。
- 董事會(「**董事會**」)不建議就截至二零二二年十二月三十一日止三個月派付中期股息(二零二一年：無)。

未經審核簡明綜合業績

董事會宣佈本集團截至二零二二年十二月三十一日止三個月之未經審核簡明綜合業績，連同截至二零二一年十二月三十一日止三個月之未經審核比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二二年十二月三十一日止三個月

	附註	截至十二月三十一日 止三個月	
		二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
持續經營業務			
收益	3	20,161	12,874
其他收入	4	3,684	211
行政開支及其他營運開支		(43,681)	(12,750)
財務成本	5	(502)	(971)
來自持續經營業務之除所得稅前虧損	6	(20,338)	(636)
所得稅開支	7	-	(112)
來自持續經營業務之期內虧損		(20,338)	(748)
已終止經營業務			
來自已終止經營業務之期內虧損		(610)	(716)
出售已終止經營業務所得收益		5,618	-
來自已終止經營業務之期內溢利(虧損)	9	5,008	(716)
期內虧損		(15,330)	(1,464)
其他全面(虧損)收益			
將不會重新分類至損益之項目			
指定為按公平值列賬及列入其他全面收益之 金融資產(「指定為按公平值列賬及列入其 他全面收益之金融資產」)之公平值(虧損) 收益		(168)	1,222
期內其他全面(虧損)收益		(168)	1,222
期內全面虧損總額		(15,498)	(242)

簡明綜合損益及其他全面收益表(續)
截至二零二二年十二月三十一日止三個月

	截至十二月三十一日 止三個月	
附註	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
以下人士應佔期內(虧損)溢利：		
本公司擁有人	(15,214)	(1,546)
非控股權益	(116)	82
	<u>(15,330)</u>	<u>(1,464)</u>
以下人士應佔期內全面(虧損)收益總額：		
本公司擁有人	(15,382)	(324)
非控股權益	(116)	82
	<u>(15,498)</u>	<u>(242)</u>
	港仙	港仙
來自持續經營及已終止經營業務 每股虧損		
基本及攤薄	8 <u>(2.10)</u>	<u>(0.27)</u>
來自持續經營業務 每股虧損		
基本及攤薄	8 <u>(2.79)</u>	<u>(0.14)</u>

簡明綜合權益變動表

截至二零二二年十二月三十一日止三個月

	本公司擁有人應佔								權益總額 千港元	
	股本 千港元	股份溢價 千港元 (附註1)	資本儲備 千港元 (附註1)	匯兌儲備 千港元 (附註1)	投資重估 儲備 (不可撥回) 千港元 (附註1)	可換股 票儲備 千港元 (附註1)	累計虧損 千港元	總額 千港元		非控股權益 千港元
於二零二一年十月一日(經審核)	5,462	75,555	152	1,656	(3,048)	-	(42,478)	37,299	-	37,299
期內(虧損)溢利	-	-	-	-	-	-	(1,546)	(1,546)	82	(1,464)
期內其他全面收益(虧損) 將不會重新分類至損益之項目 指定為按公平價值列賬及列入其他全 面收益之金融資產之公平價值收益	-	-	-	-	1,222	-	-	1,222	-	1,222
期內其他全面收益總額	-	-	-	-	1,222	-	-	1,222	-	1,222
期內全面收益(虧損)總額	-	-	-	-	1,222	-	(1,546)	(324)	82	(242)
與擁有人進行之交易： 注資及分派 根據收購一間附屬公司發行股份 (附註11) 發行可換股票據(附註1)	500	9,500	-	-	-	-	-	10,000	-	10,000
	-	-	-	-	-	5,296	-	5,296	-	5,296
期內與擁有人進行之交易之總額	500	9,500	-	-	-	5,296	-	15,296	-	15,296
於二零二一年十二月三十一日 (未經審核)	5,962	85,055	152	1,656	(1,826)	5,296	(44,024)	52,271	82	52,353

簡明綜合權益變動表(續)

截至二零二二年十二月三十一日止三個月

	本公司擁有人應佔										
	股本 千港元	股份匯 千港元 (附註1)	資本儲備 千港元 (附註1)	匯兌儲備 千港元 (附註1)	投資重估 儲備 (不可撥回) 千港元 (附註4)	可換股 票儲備 千港元 (附註4)	購股權 儲備 千港元 (附註4)	累計虧損 千港元	總額 千港元	非控股 權益 千港元	權益總額 千港元
於二零二二年十月一日(經審核)	7,212	114,603	152	1,656	(4,957)	1,889	-	(50,715)	69,840	(501)	69,339
期內虧損	-	-	-	-	-	-	-	(15,214)	(15,214)	(116)	(15,330)
期內其他全面收益(虧損)	-	-	-	-	2	-	-	(2)	-	-	-
期內其他全面收益(虧損)總額	-	-	-	-	(168)	-	-	-	(168)	-	(168)
期內其他全面虧損總額	-	-	-	-	(166)	-	-	(2)	(168)	-	(168)
期內全面虧損總額	-	-	-	-	(166)	-	-	(15,216)	(15,382)	(116)	(15,498)
與擁有人進行之交易：											
注資及分派	250	12,082	-	-	-	(1,889)	-	-	10,443	-	10,443
兌換可換股票(附註1)	-	-	-	-	-	-	23,032	-	23,032	-	23,032
確認以股權結算股份為基礎之付款(附註10)	-	-	(5,676)	-	-	-	-	-	(5,676)	-	(5,676)
終止確認一間附屬公司	250	12,082	(5,676)	-	-	(1,889)	23,032	-	27,799	-	27,799
期內與擁有人進行之交易之總額	7,462	126,685	(5,524)	1,656	(5,123)	-	23,032	(65,931)	82,257	(617)	81,640
於二零二二年十二月三十一日(未經審核)											

簡明綜合權益變動表(續)

截至二零二二年十二月三十一日止三個月

附註：

- (i) 股份溢價指本公司發行股份的所得款項淨額超出其面值部分。根據開曼群島法例及本公司組織章程細則，倘本公司有能力在一般業務過程中於其債務到期時支付有關債務，則其可分派予本公司股東。
- (ii) 本集團之資本儲備指本集團重組(旨在就本公司股份於聯交所GEM上市而簡化集團架構)完成前本集團現時旗下若干附屬公司之控股股東之出資。
- (iii) 本集團之匯兌儲備包括換算香港以外業務之財務報表所產生之所有外匯差額。
- (iv) 投資重估儲備(不可撥回)包括已於其他全面收益確認的指定為按公平值列賬及列入其他全面收益之金融資產的公平值累計變動淨額，扣除出售該等投資時重新分類至保留盈利的金額。
- (v) 可換股票據儲備為本公司所發行可換股票據之權益部分。
- (vi) 購股權儲備指本公司於授出日期所授出購股權的公平值。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二二年十二月三十一日止三個月

1. 一般資料

本公司於二零一六年二月五日根據開曼群島公司法(第22章)(一九六一年第3號法例，經綜合及修訂)註冊成立為獲豁免有限公司。本公司股份已於二零一七年五月二十六日以配售及公開發售方式在聯交所GEM上市。本公司註冊辦事處位於Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands。主要營業地點位於香港皇后大道中181號新紀元廣場低座21樓。

本公司為一間投資控股公司，其附屬公司主要於香港從事提供(i)企業融資顧問服務、(ii)配售及包銷服務、(iii)業務諮詢服務、(iv)資產管理服務、(v)環境、社會及管治(「**環境、社會及管治**」)顧問服務、(vi)公司秘書服務、(vii)會計及稅務服務、(viii)風險管理及內部監控顧問服務以及(ix)人力資源服務。

本集團截至二零二二年十二月三十一日止三個月的簡明綜合財務報表(「**簡明綜合財務報表**」)為未經審核，但已由本公司審核委員會審閱。簡明綜合財務報表經董事於二零二三年二月十四日批准及授權發佈。

簡明綜合財務報表以港元(「**港元**」)呈列，其亦為本集團之功能貨幣，惟不包括於中華人民共和國(「**中國**」)及加拿大成立之附屬公司，其功能貨幣分別為人民幣及加拿大元(「**加元**」)。

2. 編製基準及會計政策

簡明綜合財務報表已根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」，該統稱包括所有適用的香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋）以及香港公認會計原則、香港公司條例的披露要求及GEM上市規則的適用披露條文編製。

編製簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法與本集團截至二零二二年九月三十日止年度之年度財務報表所採用者一致，惟香港會計師公會所頒佈並於本集團當前會計期間有效之新訂及經修訂香港財務報告準則除外。採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團當前或過往期間之業績及財務狀況之編製或呈列方式並無重大影響。於簡明綜合財務報表獲批准當日，本集團並未提早採納已於本期間頒佈惟未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則。

3. 收益

本集團期內收益之分析如下：

	截至十二月三十一日止三個月	
	二零二二年	二零二一年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
持續經營業務		
持牌業務		
<i>香港財務報告準則第15號範圍內之客戶合約收益</i>		
企業融資顧問服務	5,120	3,477
資產管理服務	23	50
	5,143	3,527
非持牌業務		
<i>香港財務報告準則第15號範圍內之客戶合約收益</i>		
會計及稅務服務	9,675	4,035
業務諮詢服務	1,829	2,585
環境、社會及管治顧問服務	1,670	1,344
風險管理及內部監控顧問服務	507	762
公司秘書服務	1,020	562
人力資源服務	317	59
	15,018	9,347
總計	20,161	12,874
已終止經營業務		
持牌業務		
<i>香港財務報告準則第15號範圍內之客戶合約收益</i>		
經紀佣金	106	167
結算、交收及手續費收入	2	6
	108	173
使用實際利率法計算之利息收益		
來自現金及孖展客戶之利息收入	52	113
總計(附註9)	160	286

4. 其他收入

	截至十二月三十一日止三個月	
	二零二二年	二零二一年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
持續經營業務		
出售按公平值計入損益之金融資產收益	1,811	-
政府補貼(附註)	715	167
利息收入	95	1
未變現按公平值計入損益之金融資產收益	888	9
其他	175	34
	3,684	211
已終止經營業務(附註9)		
政府補貼(附註)	12	-
	3,696	211

附註：

於本期間，本集團已確認由香港特區政府補貼計劃發出的政府補貼約727,000港元(二零二一年：約167,000港元)，詳情如下：

	截至十二月三十一日止三個月	
	二零二二年	二零二一年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
持續經營業務		
「保就業」計劃	675	-
金融服務業創職位計劃	-	87
遙距營商計劃	-	80
金融服務業創職位計劃畢業生版	40	-
	715	167
已終止經營業務		
「保就業」計劃	12	-
	727	167

5. 財務成本

	截至十二月三十一日止三個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
持續經營業務		
可換股票據利息開支	57	695
銀行借貸利息開支	201	122
租賃負債利息開支	143	154
承兌票據利息開支	101	-
	502	971
已終止經營業務		
租賃負債利息開支 (附註9)	4	1
	506	972

6. 除稅前虧損

經扣除下列各項後列賬：

	截至十二月三十一日止三個月	
	二零二二年	二零二一年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
員工成本(包括董事薪酬)：		
持續經營業務		
僱員福利開支	14,644	7,596
定額供款計劃之供款	478	217
以股權結算股份為基礎之付款開支	23,032	-
	38,154	7,813
已終止經營業務		
僱員福利開支	400	573
定額供款計劃之供款	15	20
	415	593
員工成本總額	38,569	8,406
持續經營業務		
核數師酬金	215	163
攤銷		
— 無形資產(計入「行政開支及其他營運開支」)	401	-
折舊		
— 廠房及設備	655	319
— 使用權資產	1,038	1,707
專業費用	1,932	898
已終止經營業務		
核數師酬金	25	25
折舊		
— 廠房及設備	-	38
— 使用權資產	86	87
專業費用	1	3

7. 所得稅開支

本集團於開曼群島及英屬維爾京群島成立的實體獲豁免繳納所得稅。

截至二零二二年及二零二一年十二月三十一日止三個月，本集團僅有一間實體須按香港利得稅兩級制稅率課稅，而本集團其餘實體則繼續按16.5%稅率課稅。

截至二零二二年十二月三十一日止三個月，由於本集團產生稅項虧損，故並無計提香港利得稅撥備。截至二零二一年十二月三十一日止三個月，已就本集團於香港產生之估計應課稅溢利計提香港利得稅。

截至二零二二年及二零二一年十二月三十一日止三個月，由於本集團於中國成立之實體就稅項產生虧損，故該實體並無計提企業所得稅撥備。

截至二零二二年及二零二一年十二月三十一日止三個月，由於該實體就稅項產生虧損，故該實體並無計提加拿大企業所得稅撥備。

	截至十二月三十一日止三個月	
	二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
持續經營業務		
即期稅項		
香港利得稅	-	112
	<hr/>	<hr/>
持續經營業務之所得稅開支	-	112
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

9. 已終止經營業務

於二零二二年十二月二十三日，本公司完成出售其附屬公司富滙證券有限公司之85%股權，代價為14,000,000港元，即本集團之證券經紀及保證金融資業務。已終止經營業務截至二零二二年及二零二一年十二月三十一日止三個月的業績分析如下：

	附註	截至十二月三十一日止三個月	
		二零二二年 千港元 (未經審核)	二零二一年 千港元 (未經審核)
收益	3	160	286
其他收入淨額		12	-
行政開支及其他營運開支		(778)	(1,001)
財務成本	5	(4)	(1)
稅前虧損	6	(610)	(716)
所得稅開支		-	-
期內虧損		(610)	(716)
出售已終止經營業務所得收益		5,618	-
來自已終止經營業務之期內溢利(虧損)		5,008	(716)

已終止經營業務每股盈利(虧損)之資料如下：

	截至十二月三十一日止三個月	
	二零二二年 千股 (未經審核)	二零二一年 千股 (未經審核)
股份		
用以計算每股基本盈利(虧損)之普通股加權平均數	723,646	579,352
潛在攤薄普通股之影響－購股權	969	-
用以計算每股攤薄盈利(虧損)之普通股加權平均數	724,615	579,352

截至十二月三十一日止三個月	
二零二二年	二零二一年
港仙	港仙
(未經審核)	(未經審核)

已終止經營業務之每股盈利(虧損)

基本

0.69	(0.13)
-------------	---------------

攤薄

0.69	(0.13)
-------------	---------------

10. 以股權結算股份為基礎之付款交易

根據本公司於二零一七年五月四日採納的購股權計劃(「購股權計劃」)，44,600,000份購股權已於二零二二年十二月三十日授予董事及本集團僱員。截至二零二二年十二月三十一日止三個月，概無購股權獲行使、註銷或失效。於二零二二年十二月三十一日，44,600,000份購股權尚未行使。

於授出日期授出的購股權估計公平值約為23,032,000港元，其根據與本集團並無關連之獨立合資格專業估值師進行之估值達致。

截至二零二二年十二月三十一日止三個月，以權益結算股份為基礎之付款約23,032,000港元(二零二一年：無)已計入行政開支及其他經營開支。

11. 可換股票據

於二零二一年十一月一日，本公司按每股0.20港元向LUCK ACHIEVE DEVELOPMENTS LIMITED（「**票據持有人**」）發行50,000,000股新股份及面值為30,000,000港元的可換股票據，按年利率5%計息，作為收購雅博集團國際有限公司100%股權的代價。可換股票據將於發行日期起計第二週年到期。

票據持有人可自發行日期起直至今日止按每股轉換價0.2港元，轉換全部或部分可換股票據為本公司股份。截至二零二二年十二月三十一日止三個月，餘下本金金額為5,000,000港元之可換股票據已轉換為25,000,000股本公司股份。

12. 股息

董事會並不建議就截至二零二二年十二月三十一日止三個月派付中期股息（二零二一年：無）。

13. 業務合併

於二零二二年十一月一日，本公司收購Earning Joy Development Limited（「**Earning Joy**」）的全部已發行股份，代價為38,000,000港元，已透過發行承兌票據結算。於收購後，Earning Joy已成為本公司的直接全資附屬公司。Earning Joy及其附屬公司主要於中國從事提供會計、稅務及業務諮詢服務。進行該收購事項旨在提升本集團成為綜合一站式金融服務供應商的策略。截至本報告日期，因Earning Joy商譽及無形資產（如有）之公平值評估尚未落實，上述業務合併之初步會計處理尚未完成。

管理層討論及分析

業務回顧

本集團主要於香港從事(i)提供企業融資顧問服務、配售及包銷服務及資產管理服務之持牌業務(「持牌業務」);及(ii)提供環境、社會及管治(「環境、社會及管治」)顧問服務、業務諮詢服務、公司秘書服務、會計及稅務服務、風險管理及內部監控顧問服務以及人力資源服務之非持牌業務(「非持牌業務」)。

(i) 持續經營業務

持牌業務

本集團之持牌業務由其全資附屬公司經營：

建泉融資有限公司
(「建泉融資」)

根據香港法例第571章證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)進行第1類(證券交易)及第6類(就機構融資提供意見)受規管活動之持牌法團。本集團的企業融資顧問服務包括(i)擔任首次公開發售活動之保薦人、就合規規定向公司提供意見及擔任首次公開發售後上市公司之合規顧問；(ii)擔任財務顧問就聯交所證券上市規則、GEM上市規則及／或公司收購、合併及股份回購守則項下交易或合規事宜提供意見；及(iii)擔任上市公司獨立董事委員會及獨立股東之獨立財務顧問。本集團透過建泉融資在第一及／或第二市場之上市公司股本集資活動擔任配售代理、牽頭經辦人及／或包銷商。

建泉資產管理有限公司

根據證券及期貨條例進行第4類(就證券提供意見)及第9類(資產管理)受規管活動之持牌法團。本集團的資產管理服務包括為專業客戶提供股本證券、固定收入證券、房地產證券、互惠基金及全權委託投資組合管理服務的顧問服務。

企業融資顧問業務繼續為本集團持牌業務的核心業務。截至二零二二年十二月三十一日止三個月（「**本期間**」），企業融資顧問業務佔本集團收益總額約25.2%。本集團的其他持牌業務，即(i)配售及包銷服務以及(ii)資產管理服務則於本期間內分別佔其收益約零%及0.1%。

非持牌業務

本集團有關提供業務諮詢服務、環境、社會及管治顧問服務、公司秘書服務、會計及稅務服務、風險管理及內部監控顧問服務以及人力資源服務的非持牌業務及營運，主要由其於香港的全資附屬公司雅博集團國際有限公司及建泉亞洲有限公司；以及其於加拿大的全資附屬公司Baron Global Financial Canada Ltd. 進行。於本期間，業務諮詢服務佔本集團總收益約9.0%。本集團的其他非持牌業務，即(i)會計及稅務服務、(ii)公司秘書服務、(iii)環境、社會及管治顧問服務、(iv)人力資源服務及(v)風險管理及內部監控顧問服務，分別佔本期間總收益約47.6%、5.0%、8.2%、1.6%及2.5%。

(ii) 已終止經營業務

持牌業務

本集團分類為已終止經營業務之持牌業務指富滙證券有限公司（「**富滙證券**」），根據證券及期貨條例可從事第1類（證券交易）及第4類（就證券提供意見）受規管活動之持牌法團經營之證券經紀及保證金融資業務，佔本集團於本期間之總收益約0.8%。於二零二一年九月十三日，本公司（作為賣方）就出售富滙證券85%股權（「**出售事項**」）訂立協議。出售事項已於二零二二年十二月二十三日完成。緊隨出售事項完成後，本公司持有富滙證券之15%股權，富滙證券不再為本公司之附屬公司，而富滙證券之財務業績、資產及負債將不再於本集團之賬目內綜合入賬。

財務回顧(持續經營及已終止經營業務)

收益

本集團的收益來自兩項主要業務，即持牌業務及非持牌業務。

於本期間，本集團錄得總收益增加約53.8%至約20,300,000港元(二零二一年：約13,200,000港元)。該收益增加主要由於(i)持牌業務項下的企業融資顧問服務；及(ii)非持牌業務項下的會計及稅務服務產生的收益有所增加。

來自持牌業務及非持牌業務的收益變動詳情分析如下。

持牌業務

於本期間，來自持牌業務的收益增加約1,500,000港元或39.5%至約5,300,000港元(二零二一年：約3,800,000港元)。該收益增加主要由於本期間企業融資顧問服務收益增加約1,600,000港元。

企業融資顧問服務收益增加主要由於本期間(i)擔任保薦人產生的收益減少約1,100,000港元；及(ii)擔任財務顧問及獨立財務顧問產生的收益增加約2,700,000港元之綜合影響。

非持牌業務

非持牌業務的收益增加約5,700,000港元或61.3%至本期間約15,000,000港元(二零二一年：約9,300,000港元)。該增加主要由於向經常性客戶收取的費用增加，造成會計及稅務服務產生的收益增加所致。

其他收入

本集團之其他收入自截至二零二一年十二月三十一日止三個月約211,000港元增加約16.5倍至本期間約3,700,000港元，主要由於於本期間(i)確認出售按公平值計入損益之金融資產之收益約1,800,000港元；(ii)按公平值計入損益之金融資產之未變現收益增加約900,000港元；及(iii)政府補貼增加約600,000港元。

行政開支及其他營運開支

本集團之行政開支及其他營運開支主要包括員工成本及有關開支、使用權資產之折舊及專業費用。

本集團之行政開支及其他營運開支自截至二零二一年十二月三十一日止三個月的約13,800,000港元增加約30,700,000港元至本期間的約44,500,000港元，增幅約為222.5%。該增加主要歸因於員工成本增加約30,200,000港元，原因為(i)本公司於本期間根據購股權計劃授出購股權而確認以股權結算股份為基礎之付款開支約23,000,000港元；及(ii)與截至二零二一年十二月三十一日止三個月相比，本集團於本期間整體薪酬上升及員工人數有所增加。

融資成本

本集團之融資成本由截至二零二一年十二月三十一日止三個月的約972,000港元減少至本期間的約506,000港元，主要由於可換股票據本金金額較截至二零二一年十二月三十一日止三個月減少，導致可換股票據利息開支減少所致。

出售已終止經營業務所得收益

由於完成出售事項，本公司於本期間確認出售已終止經營業務所得收益約5,600,000港元(二零二一年：無)。

期內虧損

基於上文所述，本集團於本期間錄得虧損約15,300,000港元，而於截至二零二一年十二月三十一日止三個月則為虧損約1,500,000港元。

重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營公司

除簡明綜合財務報表附註9及13所披露者外，本集團於本期間並無任何重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營公司。

前景

由於預期二零二三年的營商環境較二零二二年有所改善，本集團將繼續為其持牌業務及非持牌業務發掘商機。除收購Earning Joy外，本公司及董事會一直積極探索新商機，為本公司股東帶來更高回報，由於中國近期放寬隔離措施及大灣區帶來的機遇，本集團尤其關注業務重點為大灣區的收購目標。

董事及最高行政人員於本公司及其相聯法團的股份、相關股份及債券的權益及淡倉

於二零二二年十二月三十一日，董事及本公司最高行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的股份、相關股份及債券中，擁有須根據證券及期貨條例第XV部第7與第8分部知會本公司及聯交所的權益及淡倉（包括根據證券及期貨條例有關條文彼等被當作或被視為擁有的權益及淡倉），或本公司根據證券及期貨條例第352條須登記於登記冊內之權益及淡倉，或根據GEM上市規則第5.46至5.67條須知會本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

於本公司股份之好倉

董事姓名	身份／性質	所持股份數目	根據購股權 持有的相關 股份數目 (附註3)	所持股份 及相關 股份總數	佔本公司 已發行股本 概約百分比 (附註4)
李民強先生 (「李先生」)	受控法團之權益 ／實益擁有人	116,870,000 (附註1)	5,000,000	121,870,000	16.33%
楊振宇先生 (「楊先生」)	受控法團之權益	33,000,000 (附註2)	-	33,000,000	4.42%

附註：

- (1) 該等116,870,000股股份包括由Tanner Enterprises Group Limited（「**Tanner Enterprises**」，一間於英屬維爾京群島（「**英屬維爾京群島**」）註冊成立並由李先生全資擁有的公司）持有的113,730,000股股份。因此，就證券及期貨條例而言，李先生被視為於Tanner Enterprises持有的所有股份中擁有權益。此外，李先生實益擁有3,140,000股股份。

- (2) 該等33,000,000股股份由GREAT WIN GLOBAL LIMITED (「Great Win」，一間於英屬維爾京群島註冊成立，並由楊先生全資擁有之公司)持有。因此，根據證券及期貨條例，楊先生被視為於Great Win持有的所有股份中擁有權益。
- (3) 該等購股權為本公司根據購股權計劃於二零二二年十二月三十日授出。
- (4) 股權之概約百分比的基準為於二零二二年十二月三十一日已發行之746,200,000股股份。

除上文所披露者外，於二零二二年十二月三十一日，概無董事及本公司最高行政人員及／或其各自的聯繫人於本公司及／或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之股份、相關股份及債券中擁有記入根據證券及期貨條例第352條規定本公司存置之登記冊內之任何權益及淡倉，或根據證券及期貨條例第XV部或GEM上市規則須知會本公司及聯交所之任何權益及淡倉。

董事購入股份或債券之權利

除於上文「董事及最高行政人員於本公司及其相聯法團的股份、相關股份及債券的權益及淡倉」及下文「購股權計劃」各節所披露者外，於本期間內任何時間，本公司或其任何附屬公司或相聯法團均無訂立任何安排，使董事及本公司最高行政人員(包括其各自的配偶及未滿18歲之子女)通過購入本公司或其任何相聯法團之股份或相關股份或債券之方式獲得利益。

主要股東於股份及相關股份之權益及淡倉

於二零二二年十二月三十一日，下列各方(非董事或本公司最高行政人員)於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2與第3分部之條文須向本公司披露之權益或淡倉，或記入根據證券及期貨條例第336條規定本公司存置之登記冊內之權益或淡倉：

於本公司股份或相關股份之好倉

主要股東名稱	權益性質	所持 股份數目	所持相關 股份數目	所持股份 及相關 股份總數	佔本公司 已發行股本 之概約百分比 (附註4)
尹可欣女士 (「尹女士」)	受控法團之權益 ／實益擁有人	143,305,000	-	143,305,000 (附註1)	19.20%
Jayden Wealth Limited (「Jayden Wealth」)	實益擁有人	143,100,000	-	143,100,000 (附註1)	19.18%
Tanner Enterprises	實益擁有人	113,730,000	-	113,730,000 (附註2)	15.24%
李震鋒先生	受控法團之權益 ／實益擁有人	55,000,000	-	55,000,000 (附註3)	7.37%

附註：

- (1) Jayden Wealth為一間於英屬維爾京群島註冊成立之公司，由尹女士全資擁有。根據證券及期貨條例，尹女士被視為於Jayden Wealth持有的所有股份中擁有權益。此外，尹女士實益擁有205,000股股份。
- (2) Tanner Enterprises為一間於英屬維爾京群島註冊成立之公司，由執行董事李先生全資擁有。根據證券及期貨條例，李先生被視為於Tanner Enterprises持有的所有股份中擁有權益。
- (3) 該等55,000,000股股份包括由LUCK ACHIEVE DEVELOPMENTS LIMITED (「**Luck Achieve**」)，一間於英屬維爾京群島註冊成立之公司，由李震鋒先生全資擁有)持有的25,000,000股股份。因此，就證券及期貨條例而言，李震鋒先生被視為於Luck Achieve持有的所有股份中擁有權益。此外，李震鋒先生實益擁有30,000,000股股份。
- (4) 股權之概約百分比的基準為於二零二二年十二月三十一日已發行之746,200,000股股份。

除上文所披露者外，董事並不知悉任何其他人士(董事或本公司最高行政人員除外)於二零二二年十二月三十一日於本公司股份及／或相關股份中持有根據證券及期貨條例第XV部第2與第3分部之條文須向本公司披露之任何權益或淡倉，或記入根據證券及期貨條例第336條規定本公司存置之登記冊內之任何權益或淡倉。

購股權計劃

本公司已通過本公司唯一股東於二零一七年五月四日通過之書面決議案採納購股權計劃（「購股權計劃」）。除非獲取消或修訂，否則購股權計劃將自其採納日期起計10年期間內一直有效。

於二零二二年十二月三十日，合共44,600,000份購股權已授予董事及本集團僱員。於本期間，概無購股權獲行使、註銷或失效（二零二一年：無）。於二零二二年十二月三十一日，合共有44,600,000份（二零二一年：無）尚未行使購股權，其已根據購股權計劃歸屬及可發行44,600,000股本公司普通股。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

茲提述本公司日期為二零二二年十二月二十七日的公告，內容有關本公司建議根據一般授權發行償付股份。

於二零二二年十二月二十三日，本公司與承兌票據持有人梁子豪先生及謝智銘先生訂立償付契據，據此，本公司同意透過按發行價每股償付股份0.70港元，向各承兌票據持有人發行25,072,000股償付股份，償付承兌票據及其所有未償還應計利息。於二零二三年一月十三日，本公司向承兌票據持有人發行及配發合共50,144,000股股份。

除上文及下文「報告期間後事項」一節所披露者外，於本期間及直至本報告日期，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

競爭權益

於二零二二年十二月三十一日，概無董事、本公司主要股東及彼等各自的聯繫人（定義見GEM上市規則）於與本集團業務（直接或間接）構成競爭或可能構成競爭的業務中擁有任何權益，或於本期間與本集團存在或可能存在任何其他利益衝突。

企業管治

根據GEM上市規則第17.22及17.24條，本公司並無參與持續披露規定下規限的任何活動。

於本期間及直至本報告日期，董事會已審閱本集團的企業管治常規，並信納本集團已遵守GEM上市規則附錄15所載企業管治守則（「守則」）的守則條文。

報告期間後事項

誠如本公司日期為二零二三年一月十三日之公告所披露，本公司（作為發行人）與建泉融資有限公司（作為配售代理）訂立配售協議，據此，本公司已有條件同意透過配售代理按盡力基準以每股配售股份0.69港元之價格向不少於六名承配人（彼等及彼等之最終實益擁有人均為獨立第三方）配售最多57,000,000股配售股份（「配售事項」）。

配售事項已於二零二三年二月十日完成。合共57,000,000股配售股份已按配售價每股配售股份0.69港元成功配售予不少於六名承配人。經扣除配售佣金及其他相關開支後，配售事項之所得款項淨額約為37,400,000港元。本公司擬將所得款項淨額用於成立投資基金和擬收購的投資項目，以及本集團的一般營運資金。

審核委員會

本公司已根據GEM上市規則第5.28及5.29條以及守則第二部份之守則條文第D.3.3條成立審核委員會（「審核委員會」），並訂明其書面職權範圍。審核委員會現由三名獨立非執行董事組成，即何力鈞先生（擔任審核委員會主席）、William Robert Majcher先生及劉栢堅先生。審核委員會的主要職責為審閱及監督本公司的財務報告程序、本集團的風險管理及內部監控系統，以及監控持續關連交易。

根據守則第二部份之守則條文第D.3.3條，審核委員會連同本公司管理層已審閱財務報告事宜，包括審閱本集團於本期間的未經審核簡明綜合業績並確認有關業績的編製已遵守本公司所採納的適用會計原則及慣例以及聯交所的規定，並已作出足夠的披露。

董事會

於本報告日期，董事為：

執行董事：

李民強先生(執行主席)

許永權先生

楊振宇先生(副主席)

獨立非執行董事：

William Robert Majcher先生

何力鈞先生

劉栢堅先生

承董事會命
亦辰集團有限公司
執行董事
許永權

香港，二零二三年二月十四日